平成２６年３月１８日

会 員 各 位

一般社団法人東京都トラック協会

環境部 環境対策課

平成２５年度 国交省補正予算「トラック輸送の省エネ対策の推進（燃料費高騰対策）」

先進環境対応型ディーゼルトラックの申請受付の継続（3/18）

及び

エコタイヤの申請受付（3/24～）について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の平成２５年度国交省補正予算における先進環境対応型ディーゼルトラックの申請受付を

３月１４日（金）及び１７日（月）に行ったところ、予算額に達しなかったため、申請受付を引き続き

継続しますので、お知らせ致します。但し、予算額に達した場合は、その日をもって受付を終了します。

なお、エコタイヤの導入に対する補助の申請受付につきましては、導入（購入）が完了したものを対

象に３月２４日（月）からの申請受付開始となりますので、募集要領をご確認のうえ、下記申請受付窓

口に書類を３部（正本１部、副本２部）提出いただきますようお願い致します。

また、エコタイヤ導入補助申請書類の提出にあたって、トラック協会との協調補助が必要となります

ので、東ト協ホームページより協調補助用申請書類をダウンロードし、必要事項をご記入のうえ、エコ

タイヤ導入補助申請書類に添付し申請くださいますようお願い致します。

敬 具

記

○先進環境対応型ディーゼルトラックの導入に対する補助

３月１８日（火）も申請受付を行います。

※以後、予算額に達しなかった場合は「継続」。予算額に達した場合は「その日まで」。

○エコタイヤの導入に対する補助（３月２４日（月）から３１日（月）まで（平日のみ））

   ※予算額に達した場合は「その日まで」。

【 エコタイヤ導入補助申請書類 】 ３部（正本１部、副本２部）

補助制度ホームページアドレス： http://www.jta.or.jp/yushi_jyosei/h25hosei_shien.html

【 協調補助用申請書類 】      １枚（正本１枚）のみ提出

東ト協ホームページより「協調補助用申請書」をダウンロードしてください。

  東ト協補助案内ホームページアドレス ： http://www.totokyo.or.jp/archives/4017

【 東京都トラック協会の申請受付窓口 】

《申請先》は、申請者が所在する各都道府県トラック協会へ（東京都が所在地の場合は、下記へ）。

一般社団法人 東京都トラック協会 環境部「環境対策窓口」

東京都新宿区四谷３－１－８ 東京都トラック総合会館３階

受付時間：（午前）9:30～11:30、（午後）13:00～17:00

   〔問い合わせ先〕TEL：03-3359-3617（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

以上

http://www.jta.or.jp/yushi_jyosei/h25hosei_shien.html
http://www.totokyo.or.jp/archives/4017